
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

PORTARIA Nº: 82/2020 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2020, 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-PMC, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPE 
ASFÁLTICO A SER EXECUTADO NA RUA 
JOAO MILTON FAGUNDES, ENTRE AS RUAS 
EPAMINONDAS FRITZ E PRESIDENTE 
EPITACIO, E NA RUA CASTELO BRANCO, 
ENTRE AS RUAS 12 DE MAIO E ALZIRA DE 
ABREU, CONFORME CONVÊNIO Nº733/2017 – 
SEDU, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO E O PARANACIDADE. 
 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Valdecir Denardi, 
Secretário de Obras e Serviços Públicos do Município de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor Clyseverton Marcolina, 

Engenheiro Civil do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 29 de Setembro de 2020. 

 

 

 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira  |||  30 de Setembro de 2020 Publicação oicialEdição 3491
6A

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020/PMEAI 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 
Objeto: Aquisição de peças mecânicas novas para reposição em veículos da 
frota municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade 
com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - 
Anexo I deste Edital. 

Data de Abertura: 14/10/2020. 
Horário: 09:00 horas. 

Local: Sala de Licitações. 
Autorização: Hilário Czechowski – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido no Setor de Licitações, 
localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, 
sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484 e/ou no endereço 
eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br. 

Espigão Alto do Iguaçu, 29 de setembro de 2020. 
José Carlos Andreiv 

Pregoeiro 

 
  

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  8866//22002200  

TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..   0055//22002200--PPMMCC  

 

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará 

realizar ààss  0099hh3300mmiinn,,  ddoo  ddiiaa  1166  ddee  OOuuttuubbrroo  ddee  22002200,, na Sala de 

Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, 

Brasil, a licitação na modalidade TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS,,  ssoobb  oo  rreeggiimmee  

ddee  eemmpprreeiittaaddaa  ppoorr  mmeennoorr  vvaalloorr  gglloobbaall,,   tendo por finalidade a 

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  OOBBRRAA  DDEE  

RREECCAAPPEE  AASSFFÁÁLLTTIICCOO  SSOOBBRREE  PPAAVVIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  PPOOLLIIÉÉDDRRIICCAA  AA  SSEERR  

EEXXEECCUUTTAADDOO  NNAASS  RRUUAASS  JJOOÃÃOO  AAMMIILLTTOONN  FFAAGGUUNNDDEESS  EE  

PPRREESSIIDDEENNTTEE  DDEEOODDOORROO  DDAA  FFOONNSSEECCAA,,  NNOO  BBAAIIRRRROO  MMAARRIIAA  

AAUUGGUUSSTTAA,,  RRUUAA  PPRROOJJEETTAADDAA  CC  NNAA  VVIILLAA  NNOOVVAA  EE  RRUUAA  IINNOOCCÊÊNNCCIIOO  

RROOCCHHAA  DDEE  AABBRREEUU  NNAA  VVIILLAA  AAIIRREESS,,  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  

CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,, de acordo com o que se encontra definido na 

especificação e condições estabelecidas no Edital de Tomada de Preços 

nº 05/2020-PMC e seus anexos, cuja direção e julgamento serão 

realizados por sua Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº. 

172/2020, de 17 de agosto de 2020, em conformidade com o disposto na 

Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993,  alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes.  

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura 

Municipal, junto ao Departamento de Licitações , solicitadas através do 

e-mail: licitacaocantagalo@hotmail.com ou baixado no site do 

Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.  

 

 

Cantagalo/PR, 29 de Setembro de 2020. 

  

  

  

RROODDRRIIGGOO  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDAA  LLUUZZ  

Presidente da Comissão de Licitação  

 
  

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  8888//22002200  

TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº..   0066//22002200--PPMMCC  

 

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará 

realizar ààss  1144hh3300mmiinn,,  ddiiaa  1166  ddee  OOuuttuubbrroo  ddee  22002200,, na Sala de 

Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, 

Brasil, a licitação na modalidade TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS,,  ssoobb  oo  rreeggiimmee  

ddee  eemmpprreeiittaaddaa  ppoorr  mmeennoorr  vvaalloorr  gglloobbaall,,   tendo por finalidade a 

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  OOBBRRAA  DDEE  RREECCAAPPEE  

AASSFFÁÁLLTTIICCOO  AA  SSEERR  EEXXEECCUUTTAADDOO  NNAA  RRUUAA  JJOOAAOO  MMIILLTTOONN  FFAAGGUUNNDDEESS,,  

EENNTTRREE  AASS  RRUUAASS  EEPPAAMMIINNOONNDDAASS  FFRRIITTZZ  EE  PPRREESSIIDDEENNTTEE  EEPPIITTAACCIIOO,,  EE  NNAA  

RRUUAA  CCAASSTTEELLOO  BBRRAANNCCOO,,  EENNTTRREE  AASS  RRUUAASS  1122  DDEE  MMAAIIOO  EE  AALLZZIIRRAA  DDEE  

AABBRREEUU,,  CCOONNFFOORRMMEE  CCOONNVVÊÊNNIIOO  NNºº773333//22001177  ––  SSEEDDUU,,  FFIIRRMMAADDOO  EENNTTRREE  

OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  EE  OO  PPAARRAANNAACCIIDDAADDEE ,,  de acordo com o 

que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas no 

Edital de Tomada de Preços nº 06/2020-PMC e seus anexos, cuja 

direção e julgamento serão realizados por sua Comissão de Licitação, 

instituída pelo Decreto nº. 172/2020, de 17 de agosto de 2020, em 

conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de 

junho de 1993,  alterações posteriores e demais legislações pertinentes.   

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura 

Municipal, junto ao Departamento de Licitações , solicitadas através do 

e-mail: licitacaocantagalo@hotmail.com ou baixado no site do 

Município <http://cantagalo.pr.gov.br>.  

 

 

Cantagalo/Pr, 29 de Setembro de 2020. 

  

  

  

RROODDRRIIGGOO  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDAA  LLUUZZ  

Presidente da Comissão de Licitação  

  

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CONTRATO N.º 162/2018 
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  31/2018 
2º TERMO ADITIVO  
PRAZO E VALOR 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
De 25 de Setembro de 2020.  
 
Contratante 
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O  
 
Contratada  
BEATRIZ T. A. PONTAROLO & FILHA LTDA. 
CNPJ: 11.158.241/0001-80 
 
Objeto do Contrato:  
“LOCAÇÃO  DE  IMOVEL  PARA  INSTALAÇÃO  DO  CENTRO  DE  REFERNCIA  DE  

ASSITENCIA  SOCIAL  -  CRAS”.  
  
Objeto do termo aditivo :  Prorrogação do contrato até a data de 26 de Setembro 
de 2021. Ainda, serve-se do presente para corrigir o valor pago mens almente a 
contratada, passando-se a pagar o valor de R$ 1.243,23 (um mil duzentos e 
quarenta e três reais e vinte e três centavos),  corrigidos pelo IGP -M (FGV) dos 
últimos dose meses.  
 
As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário perman ecem 
inalteradas e em pleno vigor.  
 
Foro:  
CAN TAG ALO  –  PARAN Á  
 
 
JAIR ROCHA DA SILVA 
Prefeito Municipal  
 

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  3344//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº..   3344//22002200  --  PPMMCC cujo 

objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  

AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  GGÊÊNNEERROOSS  AALLIIMMEENNTTÍÍCCIIOOSS  EE  PPRROODDUUTTOOSS  DDEE  

PPAANNIIFFIICCAAÇÇÃÃOO,,  CCOONNFFOORRMMEE  DDEELLIIBBEERRAAÇÇÃÃOO  NNºº  009966//22001188  ––  CCEEDDCCAA//PPRR,,  

NNAA  MMOODDAALLIIDDAADDEE  FFUUNNDDOO  AA  FFUUNNDDOO, de acordo com a ata e 

documentos anexos ao processo, à seguinte empresa: 

  

  --  LL  TT  SS  DDAA  SSIILLVVAA  &&  CCIIAA  LLTTDDAA,,   inscrita no CNPJ nº .  85.081.115/0001-

00,  ITENS 01,  02,  03,  04,  05,  06,  07  –  LOTE 01;ITENS 01,  02,  03,  04,  05,  06,  

07,  08,  09,  10,  11,  12,  13,  14,  15,  16  –  LOTE 02;  no valor total de RR$$  

1133..665544,,2255 ((ttrreezzee  mmiill  sseeiisscceennttooss  ee  cciinnqquueennttaa  ee  qquuaattrroo  rreeaaiiss  ee  vviinnttee  ee  cciinnccoo  

cceennttaavvooss)) .  

 

 

Cantagalo, 06 de agosto de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

 
 
 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  3399//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº..   3399//22002200  --  PPMMCC cujo 

objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  

AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  MMÓÓVVEEIISS,,   MMAATTEERRIIAAIISS  PPEERRMMAANNEENNTTEESS  EE  DDEE  CCOONNSSUUMMOO  

PPAARRAA  OOSS  DDIIVVEERRSSOOSS  DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOOSS  EE  SSEECCRREETTAARRIIAASS  DDAA  

AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO , de acordo com a ata e  

documentos anexos ao processo, às seguintes empresas: 

  

--  CCEELLII  PPRROODDUUTTOOSS  DDEE  AAÇÇOO  LLTTDDAA,,  inscrita no CNPJ nº 81.340.960/0001-

00, no valor total de  RR$$  1144..882255,,0000  ((qquuaattoorrzzee  mmiill   ooiittoocceennttooss  ee  vviinnttee  ee  

cciinnccoo  rreeaaiiss)) ;;   

--   CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  MMOOVVEEIISS  EE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS ,,   inscrita 

no CNPJ nº 73.334.476/0001-32, no valor total de  RR$$  1199..888855,,1166  ((ddeezzeennoovvee    

mmiill   ooiittoocceennttooss  ee  ooiitteennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss  ee  ddee zzeesssseeiiss  cceennttaavvooss)) ;;   

--   EELLEETTRROOLLAARR  LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  LLTTDDAA  MMEE,,   inscrita no CNPJ nº 

06.349.494/0001-09, no valor total  de  RR$$  66..559955,,1100  ((sseeiiss   mmiill   qquuiinnhheennttooss  ee  

nnoovveennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss  ee  ddeezz  cceennttaavvooss )) ;;   

--   EESSCCOOLLAARREESS  IINNDDUUSSTTRRIIAA  EE  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  MMOOVVEEIISS  LLTTDDAA ,,  inscrita no 

CNPJ nº. 34.832.381/0001-97, no valor total de  RR$$  1144..000000,,0000  ((qquuaattoorrzzee  

mmiill   rreeaaiiss));;   

 
 
 

 

--  GGEEFFEERRSSOONN  JJUUNNIIOORR  WWOOGGNNEEII  EEPPPP,,   inscrita no CNPJ nº.  

07.481.107/0001-48, no valor total de  RR$$  113311..882299,,0011  ((cceennttoo  ee  ttrriinnttaa  ee  uumm  

mmiill   ooiittoocceennttooss  ee  vviinnttee  ee  nnoovvee  rreeaaiiss  ee  uumm  cceennttaavvoo));;   

--   KK..   CC..   RR..   SS..   CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  EEIIRREELLII ,,   inscrita no CNPJ 

nº. 21.971.041/0001-03, no valor total de  RR$$  22..112288,,0000  ((ddooiiss  mmiill   cceennttoo  ee  

vviinnttee  ee  ooiittoo  rreeaaiiss));;   

--   LLEETTTTEECCHH  IINNDDUUSSTTRRIIAA  EE  CCOOMM..  DDEE  EEQQUUIIPP..   DDEE  IINNFF..   LLTTDDAA ,,  inscrita no 

CNPJ nº. 13.258.144/0001-94, no valor total de  RR$$  5566..559955,,0000  ((cciinnqquueennttaa  ee  

sseeiiss  mmiill  qquuiinnhheennttooss  ee  nnoovveennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss ));;   

--   LLIICCIITTAARR  SSOOLLOO  CCOOMMEERRCCIIAALL  EEIIRREELLII ,,   inscrita no CNPJ nº.  

11.102.277/0001-41, no valor total de RR$$  33..223377,,6666  ((ttrrêêss  mmiill   dduuzzeennttooss  ee  

ttrriinnttaa  ee  sseettee  rreeaaiiss  ee  sseesssseennttaa  ee  sseeiiss   cceennttaavvooss));;   

--   MMÔÔNNIICCAA  RR..   DDEE  MMEELLLLOO  FFAARRIIAA  MMEE,,  inscrita no CNPJ nº.  

17.353.208/0001-97, no valor total de RR$$  11..339955,,0000  ((mmiill  ttrreezzeennttooss  ee  

nnoovveennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss )) ;;   

--   MMVV  EELLEETTRRÔÔNNIICCOOSS  EEIIRREELLII  MMEE,,   inscrita no CNPJ nº. 27.895.281/0001-

44, no valor total de RR$$  22..220000,,0000  ((ddooiiss  mmiill  ee  dduuzzeennttooss  rreeaaiiss )) ;;   

--   NNAARRKKAA  CCOOMMEERRCCIIAALL  EEIIRREELLII ,,   inscrita no CNPJ nº. 84.949.668/0001-70, 

no valor total de RR$$  55..665544,,3344  ((cciinnccoo  mmiill  sseeiisscceennttooss  ee  cciinnqquueennttaa  ee  qquuaattrroo  

rreeaaiiss  ee  ttrriinnttaa  ee  qquuaattrroo  cceennttaavvooss )) ;;   

--   PPRRIIMMAAXX  IINNDDUUSSTTRRIIAA  EE  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  MMÓÓVVEEIISS ,,   inscrita no CNPJ nº.  

85.515.542/0001-50, no valor total de  RR$$  997755,,0000  ((nnoovveecceennttooss  ee  sseetteennttaa  ee  

cciinnccoo  rreeaaiiss)) ;;   

 
 
 

 

--  RR  DDEE  MMEELLLLOO  MMOORREELLEESS  IINNFFOORRMMAATTIICCAA  EEPPPP,,   inscrita no CNPJ nº 

07.161.411/0001-08, no valor total de   RR$$  3355..119955,,7755  ((ttrriinnttaa  ee  cciinnccoo  mmiill   

cceennttoo  ee  nnoovveennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss  ee  sseetteennttaa  ee  cciinnccoo  cceennttaavvooss ));;   

 

 

Cantagalo, 28 de setembro de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 81/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO GESTOR 
E FISCAL DE CONTRATO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 86/2020, TOMADA DE PREÇOS 
Nº 05/2020-PMC, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPE 
ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA 
A SER EXECUTADO NAS RUAS JOÃO AMILTON 
FAGUNDES E PRESIDENTE DEODORO DA 
FONSECA, NO BAIRRO MARIA AUGUSTA, RUA 
PROJETADA C NA VILA NOVA E RUA INOCÊNCIO 
ROCHA DE ABREU NA VILA AIRES, MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO/PR. 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Valdecir Denardi, Secretário 

de Obras e Serviços Públicos do Município de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor  Clyseverton Marcolina, 

Engenheiro Civil do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 29 de Setembro de 2020. 

 

 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

PORTARIA Nº: 82/2020 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2020, 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020-PMC, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPE 
ASFÁLTICO A SER EXECUTADO NA RUA 
JOAO MILTON FAGUNDES, ENTRE AS RUAS 
EPAMINONDAS FRITZ E PRESIDENTE 
EPITACIO, E NA RUA CASTELO BRANCO, 
ENTRE AS RUAS 12 DE MAIO E ALZIRA DE 
ABREU, CONFORME CONVÊNIO Nº733/2017 – 
SEDU, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
CANTAGALO E O PARANACIDADE. 
 

 

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Valdecir Denardi, 
Secretário de Obras e Serviços Públicos do Município de Cantagalo/PR. 

 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor Clyseverton Marcolina, 

Engenheiro Civil do Município de Cantagalo/PR. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 29 de Setembro de 2020. 

 

 

 

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

    

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS PARA PUBLICAÇAO 

INEXIBILIDADE  N.º 01/2017- ASSISCOP 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA, PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL PARA 
ATENDER AS METAS DO CONVÊNIO N.º 058/2016 – COMSUS. 
 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO 

OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ N.º 02.322.413/0001-18, COM ENDEREÇO À RUA 

DIOGO PINTO, N.º 1320, CENTRO, LARANJEIRAS DO SUL - PR, NESTE ATO REPRESENTADA PELA 

PRESIDENTE DA ASSISCOP SR. MARINEZ BALDIN CROTTI. 
 
CONTRATO Nº 28-17 –  2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATADA: D. LOPES DAMBROSKI CLÍNICA DE ENFERMAGEM ME, 
inscrita no CNPJ/MF n° 27.530.352/0001-05, representada neste ato por sua proprietária  
DANIELA LOPES DAMBROSKI. Convênio n.º 058/2016 COMSUS – REDE MÃE 
PARANAENSE. 
 
CONTRATO Nº 29-17 –  2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BORGES CLINICA 
PSICOLOGICA ME inscrita no CNPJ/MF Nº 21.119.963/0001-89, representada neste ato 
por seu administrador Sr. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BORGES.  
 
CONTRATO Nº 35-17 –  2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATADA: ANA CLAUDIA SANZOVO ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 
18.148.434/0001-07,  representada neste ato por sua proprietária Sra. ANA CLAUDIA 
SANZOVO. 
 
DATA DE ASSINATURA: 29 DE SETEMBRO DE 2020. 
VIGENCIA: 31/12/2020 
FORO: COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 
  

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL  torna público que requereu 
ao IAP – INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ, a Licença Ambiental 
Prévia do LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM ESPORTIVO, 
pertencente a matrícula 9.266, situado na Rua Projetada A, na Cidade de 
Laranjal, Estado do Paraná.  

 

07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

